
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

ZRALÉ LIDSTVÍ PODLE JEŽÍŠE KRISTA! Ž37,7; 

 
Žalmy 37:7 Ztiš se před Hospodinem a čekej na něj. ČEP 
Ž 37,7a Umlkni před Hospodinem a toužebně na něj očekávej. ČSP 
Žalmy 37:7a Mlčelivě se měj k Hospodinu, a očekávej na něj 
pečlivě. BKR 
Žalmy 37:7 Zůstávej v klidu před Hospodinem, trpělivě na něj 
vyčkávej. B 21 

Motto: Matouš 11:29 Vezměte na sebe mé jho a učte se ode mne, 

neboť jsem tichý a pokorného srdce: a naleznete odpočinutí svým 
duším. 

 

Přečtěte si prosím pro kontext Žalm 37.  

V úterý 7.8. 2023 17,00 kancelář BSK. 

1) Co je to tichost před Bohem?  
Mt 11,29; Mk 14,36; Ž 130,7; Jób 35,9-16 

2) Kde se v nás bere tichost, pokora, touha po Bohu a trpělivé 

sebeovládání? 

Ez 11,17-20; J 1,10-13; Ga 5,16-26;  

3) Proč Pavel v Ga 6,15 říká, že nezáleží na ničem jiném, než na novém 

stvoření?  

Ga 6,14-15; J 3,1-3; J 8,33-44; 

4) Jakou odpovědnost má nové stvoření vůči Bohu i sobě samému?  

1 K 6,19-20; Ž 119,105; Mt 4,4; Žd 5,11-14; Jk 5,16; 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

 


